[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CD N.º  11, DE 06 DE JUNHO DE 2013.

Dispõe sobre recredenciamento da Fundação Uniselva.

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas prerrogativas e atribuições e,

CONSIDERANDO o parágrafo 1º do artigo 5º do Decreto n.º 7.423, de 31 de dezembro de 2010, que regulamenta a Lei n.º 8.958, de 20 de dezembro de 1994;

CONSIDERANDO o inciso IV, do artigo 2º, da Portaria Interministerial MEC/MCT n.º 3.185/2004, alterada pela Portaria Interministerial MEC/MCT n.º 475/2008;
CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.025883/13-5 e CD 43/13;
CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 06 de junho de 2013,

RESOLVE:

Artigo 1.º Aprovar o pedido de renovação de credenciamento da Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Universidade Federal de Mato Grosso – Fundação UNISELVA, junto ao Ministério da Educação – MEC e ao Ministério da Ciência e Tecnologia - MCT.
Artigo 2º. Homologar a avaliação de desempenho, referente ao exercício de 2012, da Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Universidade Federal de Mato Grosso – Fundação UNISELVA.
Artigo 3.º Esta Resolução entra em vigor nesta data revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 06 de junho de 2013.
MARIA LUCIA CAVALLI NEDER  - Presidente
DUÍLIO MAYOLINO FILHO – Membro

JOSÉ CARLOS AMARAL FILHO – Membro

JOÃO CARLOS DE SOUZA MAIA - Membro

JOSÉ MARQUES PESSOA – Membro